
SMLOUVA PŘÍICAZNÍ
č. 09/20/STP/1068

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník)

I.
Smluvní strany

1. Příkazce: Město Žďár nad Sázavou
statutární zástupce: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
IC: 00295841
DIČ: CZ00295841
bankovní spojení:
osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy:

Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města

2. Příkazuík: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno

statutární zástupce: Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. Brno
Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou

IČ; 494 55 842
DIČ: CZ49455842
bankovní spojení:
osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy:

Lig. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou
zapsaná: B 1181 Krajským soudem v Brně

n.
Předmět smlouvy

Příkazník se zavazuje obstarat podle této smlouvy jménem a na úěet příkazce záležitosti příkazce,
spočívající v zajištění a praktickém provádění inženýrské čimiosti, která souvisí s realizací stavby

„ Žďár nad Sázavou - technická infrastruktura pro průmyslovou oblast Jamskž II - Letapa -
l.Část

Stavební obiektv:

SO 311.1 Vodovod - řady
50311.2.1Vodovod - ATS - Armatumí šachta
50311.2.2ATS - armatumí šachta - potrubní část
50311.2.3ATS armatumí šachta - odvodnění
50311.2.4Vodovod - ATS - Elektroinstalace
S0311.3Vodovod - přeložka
S0313.1 Kanalizace splašková - stoky

Tuto činnost příkazník zahájí po obdržení podkladů potřebných pro její provádění dle 61. IV. odst. 1

této smlouvy a po uzavření této smlouvy.

1



III.
Sjednaný rozsah činností

• na vyzvání příkazce provádění kontroly technologických postupů při realizaci jednotlivých
konstrukcí stavby,

• na vyzvání příkazce přebírání provedených konstrukcí, které budou dalším postupem výstavby
zakryty,

• na vyzvání příkazce kontrola provádění předepsaných zkoušek a revizí, účast na jejich
průběhu,

• účast na kontrolních dnech,
• provádění příslušných zápisů v deníku,
• zajištění účasti budoucího provozovatele při individuálním a komplexním vyzkoušení
funkčnosti dokončených dodávek,

• ve spolupráci s příkazcem a provozovatelem provedení věcné přejímky řádně
dokončené stavby, nebo jejich částí včetně dokumentací a dokladů uvedených
smlouvě o dílo na zhotovení stavby,

• spolupráce s příkazcem a budoucím provozovatelem při uvedení stavby do provozu.

IV.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje předat či poskytnout příkazníkovi veškeré věci a informace nutné k řádnému
výkonu inženýrské činnosti a to zejména:

realizační projektovou dokumentaci stavby,
rozhodnutí a závazná stanoviska správních orgánů a třetích osob, zejména správců
inženýrských sítí k povolení stavby,
další technické dokumentace související s realizací stavby nezbytné pro zajištění činností
příkazníka dle této smlouvy.

2. Příkazce si vyhrazuje při rozhodujících jednáních ve všech fázích realizace a dokončení staveb
právo účasti.

V.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a postupovat vždy v jeho zájmu. Ve sporných
případech je povinen si vyžádat před provedením úkonu písemný souhlas příkazce.

2. Příkazník je povinen postupovat při obstarávám záležitostí s odbornou péčí. Příkazník je dále
povinen plnit příkazy příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností.

3. Příkazník je povinen neprodleně upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový
pokyn je povinen splnit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat.

4. Příkazník je povinen neprodleně oznámit příkazci všechny závažné okolnosti, které zjistil
v průběhu své činnosti a které mají vztah k předmětné stavbě. Pokud tak neučiní, pak nese
veškeré důsledky vzniklé neinformovaností příkazce.

5. Příkazník je povinen upozornit příkazce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od příkazce nebo pokynů daných mu příkazcem k zajištění inženýrské činnosti,
jestliže příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6. Pracovník příkazníka, pověřený výkonem stavebního dozoru, bude oprávněného zástupce příkazce
průběžně informovat o změnách, které mají, nebo by mohly mít vliv na změnu technických
parametrů, cenu či termín dokončení stavby. O těchto změnách bude informovat písemně.

2

III.
Sjednaný rozsah činností

• na vyzvání příkazce provádění kontroly technologických postupů při realizaci jednotlivých 
konstrukcí stavby,

• na vyzvání příkazce přebírání provedených konstrukcí, které budou dalším postupem výstavby 
zakryty,

• na vyzvání příkazce kontrola provádění předepsaných zkoušek a revizí, účast na jejich 
průběhu,

• účast na kontrolních dnech,
• provádění příslušných zápisů v deníku,
• zajištění účasti budoucího provozovatele při individuálním a komplexním vyzkoušení 

funkčnosti dokončených dodávek,
• ve spolupráci s příkazcem a provozovatelem provedení věcné přejímky řádně 

dokončené stavby, nebo jejich částí včetně dokumentací a dokladů uvedených 
smlouvě o dílo na zhotovení stavby,

• spolupráce s příkazcem a budoucím provozovatelem při uvedení stavby do provozu.

IV.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje předat či poskytnout příkazníkovi veškeré věci a informace nutné k řádnému 
výkonu inženýrské činnosti a to zejména:

realizační projektovou dokumentaci stavby,
rozhodnutí a závazná stanoviska správních orgánů a třetích osob, zejména správců 
inženýrských sítí k povolení stavby,
další technické dokumentace související s realizací stavby nezbytné pro zajištění činností 
příkazníka dle této smlouvy.

2. Příkazce si vyhrazuje při rozhodujících jednáních ve všech fázích realizace a dokončení staveb 
právo účasti.

V.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a postupovat vždy v jeho zájmu. Ve sporných 
případech je povinen si vyžádat před provedením úkonu písemný souhlas příkazce.

2. Příkazník je povinen postupovat při obstarávám záležitostí s odbornou péčí. Příkazník je dále 
povinen plnit příkazy příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností.

3. Příkazník je povinen neprodleně upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový 
pokyn je povinen splnit jen tehdy, když na něm příkazce bude přes upozornění trvat.

4. Příkazník je povinen neprodleně oznámit příkazci všechny závažné okolnosti, které zjistil 
v průběhu své činnosti a které mají vztah k předmětné stavbě. Pokud tak neučiní, pak nese 
veškeré důsledky vzniklé neinformovaností příkazce.

5. Příkazník je povinen upozornit příkazce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od příkazce nebo pokynů daných mu příkazcem k zajištění inženýrské činnosti, 
jestliže příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6. Pracovník příkazníka, pověřený výkonem stavebního dozoru, bude oprávněného zástupce příkazce 
průběžně informovat o změnách, které mají, nebo by mohly mít vliv na změnu technických 
parametrů, cenu či termín dokončení stavby. O těchto změnách bude informovat písemně.

2



Stanovisko oprávněného zástupce příkazce k navrhované změně uvedené bude pro pracovníka
príkazníka závazné.

7. Příkazník je oprávněn jménem příkazce nepřevzít stavbu nebo její dlící část, která není v souladu
se schválenou projektovou dokumentací nebo vykazuje věcné ěi právní vady bránící v řádném
užívání stavby.

8. Příkazník není oprávněn pověřit provedením ěinnosti ani její části jiný subjekt bez písemného
souhlasu příkazce. Pokud příkazce provádění činnosti nebo její části jiným subjektem odsouhlasí,
má příkazník odpovědnost, jako by inženýrskou činnost prováděl sám.

VI.
Doba a místo plnění

1. Příkazník zahájí činnost neprodleně po uzavření této smlouvy nebo jejich dodatků a po obdržení
podkladů dle čl. IV. bod 1.

2. Termíny plnění jednotlivých činností vyjmenovaných v ěl. III. této smlouvy se řídí
harmonogramem postupu realizace stavby. Předpokládaný termín ukončení stavby se předpokládá
16.11.2020.

3. Ukončením činnosti příkazníka dle této smlouvy je termín vypořádání všech povinností
a smluvních závazků mezi příkazcem a zhotovitelem stavby.

4. Místem plnění příkazníka je místo stavby a kanceláře příkazce a příkazníka.

VII.
Odměna příkazníka

1. Odměna příkazníka za obstarávání záležitostí příkazce, které jsou popsány v 61. III. této smlouvy,
je ujednána dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. v platném znění, ve výši
100 000,- Kě bez DPH.

2. Odměna příkazníka za obstarání záležitostí příkazce v sobě zahrnuje veškeré náklady příkazníka
vzniklé při zajišťování činností v rozsahu dle ěl. III. této smlouvy včetně dopravy, využití vlastní
výpočetní a měřící techniky, telekomunikačních zařízení a služeb, dále všechny režijní náklady a
pojištění. Odměna příkazníka sjednaná touto smlouvou, zahrnuje i odměnu příkazníka za
obstarávání záležitostí příkazce provedené případně před uzavřením této smlouvy.

VIII,
Vyplacení odměny

1. Odměna příkazníka za obstarání záležitostí příkazce v rozsahu dle článku III. bude vyplacena na
základě faktuiy příkazníka vystavené po ukončení činností.

2. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona 235/2004 Sb. v platném znění.

3. Splatnost faktury se sjednává ve Ihůtě 14 dnů ode dne doručení faktury, pokud nedojde k jiné
dohodě.

IX.
Další ujednání

1. Příkazník odpovídá za v souladu s platnými právními předpisy.
Za příkazníka je oprávněn jednat

2. Příkazník je povinen na rozhodné skutečnosti upozornit příkazce písemně.

3



3. Příkaznfk se zavazuje k uchování v tajností všech skutečností, jež jsou předmětem obchodního
tajemstvu' příkazce.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními stranami.

2. Ostatní smluvní ujednání touto smlouvou neupravená se řídí dle občanského zákoníku.

3. Smlouva je platná dnem podpisu poslední smluvní strany. Smlouva je uzavírána s odloženou
účinností, přičemž účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje v zákonné lhůtě příkazce.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních síran obdrží
po 1 vyhotovení.

Ve Žďáru nad Sázavou

Dne:
2 9 05 2020

Dne: 11.3.2020- -

Příkazce: Příkázník:

min Mrkos, ACCA Jng. Karel Fuchs
starosta města ředitel divize

4


